Εφόσον η Φορολογική Διοίκηση διαπιστώνει μη απόδοση, ανακριβή απόδοση, 

συμψηφισμό, έκπτωση ή διακράτηση Φ. Π. Α., φόρου ασφαλίστρων, παρακρατούμενων, 

επιρριπτόμενων φόρων, τελών και εισφορών με σκοπό τη μη πληρωμή συνολικά στο 

Δημόσιο ποσού πάνω από εκατόν πενήντα χιλιάδες (150.000) ευρώ, καθώς και είσπραξη 

44 Η Φοροδιαφυγή στην Ελληνική Νομοθεσία , Πηγή : http://lawandtech.eu/2017/08/11/tax-evasion-greece/ 
45  Ν.4174/2013 , Φορολογικές διαδικασίες και άλλες διατάξεις , Φ.Ε.Κ.